
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32794 35Terça-feira, 23 DE DEZEMBRO DE 2014

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO
ORDEM DE SERVIÇO N°: 064/2014-DTT

PROCESSO 2014/417854
Partes:
SETRAN-Secretaria Executiva de Transporte CNPJ-
04953717/0001-09
TERRAPLENA LTDA   CNPJ -14698.658/0001-23
Objeto : Fornecimento,transporte e aplicação de massa em CBUQ 
para tapar buraco na Malha
Pavimentada sob Jurisdição do 4° Nucleo Regional,na Região de 
integração do Tocantins.
Modalidade de Licitação: CP-010/2014-001
Contrato:071/014
Valor  Contratual : R$ 6.792.659,62
Prazo de execução :365( trezentos e Sessenta e Cinco) Dias
Vigencia :16/12/2014 à 15/12/2015
Data: 16/12/2014
Ordenador : Eduardo Carneiro

Protocolo 784153

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
INTEGRAÇÃO REGIONAL, 
DESENVOLVIMENTO URBANO E 
METROPOLITANO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 681/2014, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2014.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL, 
DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO, no uso de suas 
atribuições legais,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 433/2014 - DIP, 
datado de 09/06/2014.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR a servidora EDILEUSA GOMES LOPES, matrícula 
n° 80845785/3, como fi scal do Convênio n° 001/2014, celebrado 
entre esta Secretaria de Estado de Integração Regional, 
Desenvolvimento Urbano e Metropolitano - SEIDURB e a 
Prefeitura de São Domingos do Araguaia, cujo objeto é a aquisição 
de 416 (quatrocentos e dezesseis) caixas d’água com tampa e 
capacidade para 310 L, em polietileno, atóxicos, autolimpante, 
com tampa rosqueável de 60cm para inspeção de limpeza.
II - Esta Portaria entra em vigor a contar de  30/05/2014;
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
LUCIANO LOPES DIAS
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento 
Urbano e Metropolitano.

Protocolo 784120

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 22/12/2014
Vigência: 24/12/2014 a 23/06/2015
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Prorrogação de prazo de vigência do Contrato nº 
048/2014-SEIDUBR
Contrato: 048
Exercício: 2014
Contratado: URBS CONSTRUTORA LTDA-ME
Endereço: AV. Governador José Malcher nº 168-Sala 110/111 
Bairro: Nazaré Belém-Pará CEP: 66.035-065
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

Protocolo 784070

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 22/12/2014
Vigência: 27/12/2014 a 26/04/2015
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Prorrogação de prazo de vigência do Contrato nº 
025/2013-SEIDURB
Contrato: 25
Exercício: 2013
Contratado: BRT CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-EPP
Endereço: Av.Roberto Camelier nº 855 Bairro: Jurunas Belém-
Pará CEP: 66.033-420
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

Protocolo 784264

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 22/12/2014
Vigência: 24/12/2014 a 23/06/2015
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Prorrogação de prazo de vigência do Contrato nº 
051/2014-SEIDUBR
Contrato: 051
Exercício: 2014
Contratado: Empresa Megacon LTDA-Me
Endereço: Rua Pe.Galdino Veloso Sala-202 nº 384 Bairro: 
Centro,Santarém-Pará CEP: 68.005-070
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

Protocolo 784265

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 22/12/2014
Vigência: 24/12/2014 a 23/06/2015
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Prorrogação de prazo de vigência do Contrato nº 
053/2014-SEIDUBR
Contrato: 053
Exercício: 2014
Contratado: Empresa Megacon LTDA-Me
Endereço: Rua Pe.Galdino Veloso Sala-202 nº 384 Bairro: 
Centro,Santarém-Pará CEP: 68.005-070
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

Protocolo 784267

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 22/12/2014
Vigência: 24/12/2014 a 23/06/2015
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Prorrogação de prazo de vigência do Contrato nº 
054/2014-SEIDUBR
Contrato: 054
Exercício: 2014
Contratado: COSTRUFOX CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA
Endereço: Rua Antonio nº 130 Sala-1201/1202 Ed.Village 
Offi ce-B Belém-Pará CEP: 66.055-050
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

Protocolo 784270

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 22/12/2014
Vigência: 24/12/2014 a 23/06/2015
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Prorrogação de prazo de vigência do Contrato nº 
045/2014-SEIDUBR
Contrato: 045
Exercício: 2014
Contratado: MMARRATE CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO LTDA-EPP
Endereço: Rua Ricardo Borges nº 210 BR-316 Bairro: Canutama 
Benevides-Pará CEP: 68.795-000
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

Protocolo 784273

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 22/12/2014
Vigência: 24/12/2014 a 23/04/2015
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Prorrogação de prazo de vigência do Contrato nº 
056/2014-SEIDUBR
Contrato: 056
Exercício: 2014
Contratado: COSTRUFOX CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES 
LTDA
Endereço: Rua Antonio nº 130 Sala-1201/1202 Ed.Village 
Offi ce-B Belém-Pará CEP: 66.055-050
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

Protocolo 784277

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 22/12/2014
Vigência: 24/12/2014 a 23/06/2015
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Prorrogação de prazo de vigência do Contrato nº 
042/2014-SEIDUBR
Contrato: 042
Exercício: 2014
Contratado: MMARRATE CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO LTDA-EPP
Endereço: Rua Ricardo Borges nº 210 BR-316 Bairro: Canutama 
Benevides-Pará CEP: 68.795-000
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

Protocolo 784279

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 22/12/2014
Vigência: 24/12/2014 a 23/06/2015
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Prorrogação de prazo de vigência do Contrato nº 
040/2014-SEIDUBR
Contrato: 040
Exercício: 2014
Contratado: Casa Branca Construções LTDA-ME
Endereço: Rua dos Pariquis nº 3001 Ed. Medical Center Sala-
1109 Belém-Pará CEP: 66.645-385
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

Protocolo 784281

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 22/12/2014
Vigência: 23/12/2014 a 22/12/2015
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Prorrogação de prazo de vigência do Contrato nº 
043/2014-SEIDUBR
Contrato: 043
Exercício: 2014
Contratado: Laje Construções LTDA
Endereço: Tv.Castelo Branco nº 2256 Bairro: São Braz,Belém-
Pará CEP: 66.060-200
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

Protocolo 784283

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 22/12/2014
Vigência: 24/12/2014 a 23/06/2015
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Prorrogação de prazo de vigência do Contrato nº 
049/2014-SEIDURB
Contrato: 049
Exercício: 2014
Contratado: Empresa Megacon LTDA-Me
Endereço: Rua Pe.Galdino Veloso Sala-202 nº 384 Bairro: 
Centro,Santarém-Pará CEP: 68.005-070
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

Protocolo 784284

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 22/12/2014
Vigência: 24/12/2014 a 23/06/2015
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Prorrogação de prazo de vigência do Contrato nº 
039/2014-SEIDUBR
Contrato: 039
Exercício: 2014
Contratado: Liderança Com. E Serviços lTDA-ME
Endereço: Rua. BR- 316 KM 05 Posto PDV  2º Andar Sala-02 
Bairro: Águas Lindas Ananindeua-Pará CEP: 67.020-000
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

Protocolo 784287

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 22/12/2014
Vigência: 24/12/2014 a 23/06/2015
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Prorrogação de prazo de vigência do Contrato nº 
047/2014-SEIDUBR
Contrato: 047
Exercício: 2014
Contratado: EMPRESA SANTOS E MEDEIROS ELÉTRICAS E 
CONSTRUÇÕES LTDA-EPP
Endereço: Rua dos Mundurucus nº 3518 Sala-A Bairro: 
Cremação,Belém-Pará CEP: 66.040-270
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

Protocolo 784290

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 22/12/2014
Vigência: 24/12/2014 a 23/06/2015
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Prorrogação de prazo de vigência do Contrato nº 
048/2014-SEIDUBR
Contrato: 048
Exercício: 2014
Contratado: URBS CONSTRUTORA LTDA-ME
Endereço: AV. Governador José Malcher nº 168-Sala 110/111 
Bairro: Nazaré Belém-Pará CEP: 66.035-065
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

Protocolo 784291


